
~7~

Naše vyprávění začíná jedné bouřné tropické 
noci před sto lety. Tehdy se kdesi v hloubi 
afrického deštného pralesa narodila gorilí 
holčička. Tu noc na obloze nesvítil ani měsíc, 
ani hvězdy. Stařešina tlupy proto novorozené 
opičce předpověděl, že ji v budoucnu potká 
mnoho útrap.



~8~

Zpočátku měla opička šťastný 
život. Zvědavě se rozhlížela z útočiště 

na maminčiných hebkých zádech a celé dny 
nasávala podivuhodné vůně a zvuky džungle. 
V noci bezstarostně spala v náruči vlahé tmy. 
Zatím netušila, co je to nebezpečí a smutek.

Jenže 
pak se jednoho 

rána všechno změní. 
Proroctví se začne 
naplňovat a gorilí 
holčičku postihne 
první hrozné 

neštěstí.



~9~

Gorilí tlupu přepadnou belgičtí vojáci, 
kteří se vydali pytlačit. Mládě uvízne 
v jejich sítích a pytláci ho pošlou 
s říční lodí do města Léopoldville, kde 
ho chtějí prodat.



~10~

Na trh do Léopoldvillu tu a tam zavítá 
turecký obchodník se slonovinou, který 
se jmenuje Ali Kazdim. Když Ali spatří 
gorilí mládě, napadne ho, že by to mohl 
být přepychový — a navíc levný — …
dárek k zásnubám pro jeho nastávající 
manželku, krásnou Fátimu. Smlouvá 
ostošest, až nakonec opičku získá za 
padesát franků.



~11~

Ali Kazdim nerad platí vysoké clo, a tak 
se rozhodne, že gorilí mládě propašuje do 
Evropy na palubě s pasažéry zámořského 
parníku. Nalodí se s kočárkem, do kterého 
nacpe opičku v zavinovačce. Gorilí holčička 
je podle falešného pasu sirotek irských 
misionářů, kteří zmizeli kdesi v džungli. 
A jmenuje se Sally Jones.


